СОВЕТ

Нарымского сельского поселения

Парабельского района

Томской области
РЕШЕНИЕ

03.10.2022г.

№12
О внесении изменений в решение Совета Нарымского сельского поселения от 23.03.2019 № 17 «Об установлении на территории Нарымского сельского поселения налога на имущество физических лиц»
На основании ст. 399 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указа Президента от 21.09.2022г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Нарымского сельское поселение,
Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Нарымского сельского поселения от 23.09.2019 № 17 «Об установлении на территории Нарымского сельского поселения налога на имущество физических лиц», следующие изменения:

1.1. пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Установить в дополнение к статье 407 Налогового кодекса Российской Федерации налоговую льготу в виде освобождения от уплаты налога на имущество физических лиц  для следующих категорий налогоплательщиков:

1) дети, оставшиеся без попечения родителей, и дети-сироты, указанные в статье 1 Федерального закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

2) лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, указанные в статье 1 Федерального закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», обучающиеся в общеобразовательных учреждениях, а также по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам среднего профессионального образования или высшего образования по очной форме обучения до достижения ими возраста 23 лет;
3) мобилизованных и членов их семей, в отношении одного объекта налогообложения жилого назначения: квартира, часть квартиры, комната, жилой дом, часть жилого дома, по выбору семьи налогоплательщиков. Физические лица, имеющие право на данную налоговую льготу, должны представить в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы, и приложить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

4.1 Налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видов объектов налогообложения:

1) Квартира, часть квартиры или комната;

2) жилой дом или часть жилого дома;

3) гараж или машино-место;

4) специально оборудованные помещения, сооружения, используемые исключительно в качестве творческих мастерских, ателье, студий, а также жилых домов, квартир, комнат, используемых для организации открытых для посещения негосударственных музеев, галерей, библиотек, - на период такого их использования;
5) хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.
( в редакции решения Совета от 28.11.2019 №30)
Налоговая льгота применяется на основании и в порядке, предусмотренных статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации.»
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Нарымского сельского поселения, а также разместить на официальном сайте муниципального образования «Нарымское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет http:// narimskoe.ru.
3. Настоящее решение распространяет свое действие на уплату налога на имущество в 2022 году, но не ранее чем по истечении одного месяца с момента его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на бюджетно-экономическую комиссию Совета Нарымского сельского поселения.

Председатель Совета поселения

О.Н.Желонкина

Глава поселения

С.В. Абдрашитова